
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.04.2021 № 1270 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18 

марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий»  

 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения муниципального образования «Город Магадан» в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18 марта 2020 

г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий» следующие изменения: 

1.1. В констатирующей части постановления слова «от 19 июня 2020 г. 

№ 458-пп» заменить словами «от 29 апреля 2021 г. № 340-пп». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

«1. Ограничить на территории муниципального образования «Город 

Магадан» проведение государственных, светских, религиозных и иных 

праздников и торжеств, культурных, протокольных досуговых, 

развлекательных, зрелищных, выставочных, просветительских, рекламных, 

публичных и иных мероприятий (за исключением спортивных), проводимых 

в помещениях или на открытом воздухе, с участием более 50 человек. 

Установить, что проведение мероприятий, указанных в настоящем 

пункте, допускается только при условии участия не более 50 человек и 

соблюдения участниками мероприятий социального дистанцирования.». 

1.3. Пункт 2 постановления признать утратившим силу. 

1.4. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: 

«4. Проводить личный прием граждан в мэрии города Магадана, 

отраслевых (функциональных) и территориальном органе мэрии города 



2 

 

Магадана с использованием специального программного обеспечения по 

проведению приема граждан в режиме видео-конференц-связи. 

Рекомендовать физическим и юридическим лицам обращаться в органы 

местного самоуправления в письменной форме либо путем направления 

электронных сообщений.». 

1.5. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 

«5. При назначении проверок, проводимых органами местного 

самоуправления, в отношении которых применяются положения 

Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, 

руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 ноября 2020 г. № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении 

изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля 

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей». 

1.6. Пункт 6 постановления признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                 Ю. Гришан 


